
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR II/....../2024 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia ilości komisji powoływanych przez Radę Powiatu oraz określenia ich nazw i liczby 
członków 

Na podstawie art.16 ust. 1, art. 16a ust. 1 oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 107) oraz § 32 ust. 1 oraz § 49 ust. 1 Statutu Powiatu 
Wodzisławskiego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 roku poz. 6365 ze zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Wodzisławskiego oraz Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

2. Powołuje się następujące komisje stałe Rady Powiatu Wodzisławskiego: 

1) Komisja Budżetu, 

2) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska, 

3) Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

4) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, 

5) Komisja Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu. 

§ 2. Określa się skład ilościowy Komisji wymienionych w §1 ust. 2 w liczbie od 6 do 8 członków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 42E0FD84-5064-481A-8D98-2D766D3FD60C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) określa, iż rada powiatu kontroluje działalnosć zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. 
W tym celu powołuje komisje rewizyjną. Natomiast ar. 16a ust. 1 wspomnianej ustawy określa, iż rada powiatu 
rozpatruje skargi na działnia zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje 
składane przez obywateli. W tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Z kolei art. 17 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym określa, iż rada powiatu może powołać ze swojego grona 
stałe komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy. 

Zapisy Statutu Powiatu Wodzisławskiego w § 49 ust. 1 wskazują, iż Rada Powiatu w drodze uchwały może 
powołać stałe komisje określajac ich przedmiot działania i skład osobowy, zaś § 32 ust. 1 wskazuje 
o konieczności powołania Komisji Rewizyjnej, a § 43 ust. 1 wskazuje na konieczność powołania Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Proponuje się powołać komisje stałe zgodnie z treścią § 1 ust. 2 niniejszego projektu uchwały. 

 Przewodniczący Rady 

  

Tadeusz  Chrószcz 

 

Id: 42E0FD84-5064-481A-8D98-2D766D3FD60C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/....../2024 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


